
                                                      

Министерство образования и науки Нижегородской области 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРЕНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО - ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(ГБПОУ УИЭТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

30 января 2024 г.                                                                                 № 33 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг в 2024 году  

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (ред. от 04.08.2023), Постановлением правительства 

РФ от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по 

дополнительным образовательным программам в 2024 году (Приложение 1). 

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по 

дополнительным образовательным программам в 2024 году, реализуемых на 

базе ЦРИКТ (Приложение 2). 

3. Установить стоимость платных образовательных услуг по 

дополнительным общеобразовательным программам в 2024 году 

(Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по организационным вопросам Телехову А.О. 

И.о. директора                                                                 С.В.Софонова 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 33 от 30.01.2024 г. 

«Об установлении стоимости 

 платных образовательных услуг в 2024 году» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

№ 

п/п 

Вид программы Наименование программы Количество 

часов 

Стоимость  

1. Программы 

профессиональной 

подготовки  

Электрогазосварщик 408 20000 р. 

Повар 328 13000 р. 

Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 

320 13000 р. 

Тракторист категории «С» 464  

(в т.ч. 15 

часов 

вождения) 

18000 р. 

(без ГСМ) 

21000 р. 

(с ГСМ) 

Водитель категории «В» 199  

(в т.ч. 57 

часов 

вождения) 

27000 р. 

(без ГСМ) 

32000 р. 

(с ГСМ) 

Водитель категории «С» 252 

(в т.ч. 73 

часов 

вождения) 

27000 р. 

(без ГСМ) 

32000 р. 

(с ГСМ) 

с категории «В» на категорию «С» 88 

(в т.ч. 39 

часов 

вождения) 

25000 р. 

 

с категории «С» на категорию «В» 64 

(в т.ч. 27 

часов 

вождения) 

20000 р. 

Социальный работник  320 12500 р. 

Повар (повышение квалификации) 72 4000р. 

2. Программы 

повышения 

квалификации 

рабочих, 

служащих 

Контролер технического состояния 

автотранспортных средств 

256 10000 р. 

3. Программы 

профессиональной 

переподготовки 

Организация работы по безопасности 

дорожного движения 

250 10000 р. 

Электроснабжение 540 23000 р. 

Повар (с 3 на 4 разряд) 72 4000 р. 

Педагогические основы деятельности 

мастера профессионального обучения по 

подготовке водителей автотранспортных 

средств 

90 7000 р. 

4. Программы 

повышения 

квалификации 

Оказание первой помощи до оказания 

медицинской помощи 

16 1700 р. 

 



Приложение 2 

к приказу № 33 от 30.01.2024 г. 

«Об установлении стоимости 

 платных образовательных услуг в 2024 году» 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 

№ 

п/п 

Наименование дополнительный 

образовательных услуг 

Стоимость, руб. Количество часов в 

одном занятии 

1 Дополнительное занятие по вождению 

автомобиля категории «В» (без ГСМ) 

250 (1 час) 2 

2 Дополнительное занятие по вождению 

автомобиля категории «С» (без ГСМ) 

250 (1 час) 2 

3 Дополнительное занятие по вождению 

трактора (без ГСМ) 

250 (1 час) 2 

4 Предоставление транспортного средства 

категории В для прохождения экзамена в 

ГИБДД 

3000 - 

5 Предоставление транспортного средства 

категории С для прохождения экзамена в 

ГИБДД 

3000 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 33 от 30.01.2024 г. 

«Об установлении стоимости 

 платных образовательных услуг в 2024 году» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА БАЗЕ ЦРИКТ 

№ 

п/п 

Вид программы Наименование программы Количество 

часов 

Стоимость 

1 Профессионально

е обучение 

Оператор электронно-вычислительных и 

вычислительных машин, 2 разряд 

256 10600 

Оператор электронно-вычислительных и 

вычислительных машин, 3 разряд 

250 10500 

Оператор электронно-вычислительных и 

вычислительных машин, 4 разряд 

256 10600 

Консультант в области развития 

цифровой грамотности населения, 2 

разряд 

250 10500 

Консультант в области развития 

цифровой грамотности населения, 3 

разряд 

384 16000 

Консультант в области развития 

цифровой грамотности населения, 4 

разряд  

258 10800 

Консультант в области развития 

цифровой грамотности населения, 5 

разряд  

288 12000 

Электромонтёр оперативно-выездной 

бригады 3-4 разряды 

244 10200 

Электромонтер по ремонту и монтажу 

кабельных линий 

320 13300 

2 Дополнительные 

образовательные 

программы 

Технология создания персонального 

сайта 

72 3000 

Технические средства информации 18 800 

Основы компьютерной грамотности 36 1500 

Microsoft Excel 2019 72 3000 

Информационные кабельные сети 72 3000 

3 Программы 

профессионально

й переподготовки 

Основы Веб-дизайн 72 3000 

Проектирование, разработка и 

оптимизация веб-приложений 

200 8400 

Создание продуктов графического 

дизайна 

36 1500 

Администрирование Microsoft Windows 

2010 

214 9000 

Базы данных 176 7400 

Информационная безопасность и защита 

информации 

110 4600 

Развитие навыков IT 42 1800 

SQL и объектно-ориентированные языки 116 4800 

3D-моделирование 30 1300 

Основы программирования на языке С++ 78 3300 



Adobe Photoshop 35 1400 

Графический редактор 36 1500 

Защита информации 26 1100 

Криптовалюты и технологии блокчейн. 

Смарт-контракты и коллективное 

инвестирование 

26 1100 

Обеспечение безопасности работ при 

эксплуатации и ремонте 

электрооборудования 

36 1500 

Подготовка электротехнического 

персонала 

36 1500 

Требования к эксплуатации 

электрических станций и сетей 

24 1000 

Информационные системы и технологии 260 10800 

4 Программы 

повышения 

квалификации 

Web-разработка и дизайн 210 8800 

Основы веб - программирования 32 1400 

Основы ориентированного 

программирования на языке С# 

62 2600 

Основы программирования на языке С++ 71 2900 

Проектирование компьютерных игр на 

Unity 

12 500 

Разработка приложений средствами Unity 24 1000 

Компьютерная грамотность 60 2500 

Технология блокчейн в бизнесе от 

генерации идей до ICO компании 

72 3000 

Обслуживание, эксплуатация и ремонт 

распределительных сетей 0,4 – 10кВ 

40 1700 

Оперативное обслуживание, 

эксплуатация и ремонт энергетического 

оборудования района электрических 

сетей 

40 1700 

Создание электронных образовательных 

ресурсов преподавателя на основе WEB-

технологий 

72 3000 

Современные информационные 

технологии 

72 3000 

Архитектура аппаратных средств 72 3000 

Разработчик Игровых приложений на 

базе цифровой среды разработки Unity с 

использованием языка 

программирования C# 

72 3000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 33 от 30.01.2024 г. 

«Об установлении стоимости 

 платных образовательных услуг в 2024 году» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

№ 

п/п 

Вид программы Наименование программы Количество 

часов 

Стоимость  

1. 

 

Дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

Английский язык для младших 

школьников 

68 350 р. /  

1 занятие 

Школа будущего первоклассника 

(Центр развития ребенка «Детвора») 

72 2000 р. / 

месяц 

 

 


